
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1834
Divulgação sexta-feira, 31 de janeiro de 2020 

– Página 231
Publicação segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020

Art. 2º. A servidora acima designada, em seu período de férias, licença 
ou em eventual ausência, terá como substituta responsável pelo Pronto Pagamento a servidora 
VALDIRENE BATISTA GONÇALVES, matrícula nº 5597.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL,
SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 29 de janeiro de 2020
  
 
ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 0057/2020
DATA: 29 de janeiro de 2020.
SÚMULA: Interrupção da licença, anteriormente concedida pela Portaria 

nº 1248/2019, de 04 de outubro de 2019, e integração no cargo de Técnico de Enfermagem, da  
servidora LUCIANA STELLA SOMAVILLA BIAZZI.

 
 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;
 
 
R E S O L V E:
 
 
Art. 1º. Interromper a licença, anteriormente concedida pela Portaria nº 

Portaria  nº  1248/2019,  de  04  de  outubro  de  2019,  e  integração  no  cargo  de  Técnico  de  
Enfermagem, da servidora LUCIANA STELLA SOMAVILLA BIAZZI, Referência CE-16, Matrícula nº 
7254, a partir de 03 de fevereiro de 2020.

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 29 de janeiro de 2020.
  
 
ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 0058/2020
DATA: 29 de janeiro de 2020.
SÚMULA:  Designa  o  servidor  ÍTALO  GUZZO  NETO  para  exercer  a 

função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 376/2019.
 
 
 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº. 
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que 
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

 
 
R E S O L V E:
 
 
Art.  1º.  Designar o servidor ÍTALO GUZZO NETO, matrícula nº 6776, 

para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 376/2019, oriunda do Pregão  
Presencial nº 059/2019, referente à “Aquisição de tintas e solventes para sinalização viária, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano.”.

 
Art. 2º. Fica designados para atuar como suplentes, em caso de férias 

e/ou afastamento do (a) titular, os servidores Luiz Antônio Calegari, matrícula nº 1305, Alessandro 
Silva Oliveira, matrícula nº 4846, respectivamente.

 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 29 de janeiro de 2020.
  
 
ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 0059/2020
DATA: 29 de janeiro de 2020.
SÚMULA:  Designa  o  servidor  ÍTALO  GUZZO  NETO  para  exercer  a 

função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 377/2019.
 
 

 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº. 
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que 
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

 
 
R E S O L V E:
 
 
Art.  1º. Designar o servidor ÍTALO GUZZO NETO, matrícula nº 6776, 

para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 377/2019, oriunda do Pregão 
Presencial nº 059/2019, referente à “Aquisição de tintas e solventes para sinalização viária, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano.”.

 
Art. 2º. Fica designados para atuar como suplentes, em caso de férias 

e/ou afastamento do (a) titular, os servidores Luiz Antônio Calegari, matrícula nº 1305, Alessandro 
Silva Oliveira, matrícula nº 4846, respectivamente.

 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 29 de janeiro de 2020.
  
 
ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 0060/2020
DATA: 29 de janeiro de 2020.
SÚMULA:  Designa  o  servidor  ÍTALO  GUZZO  NETO  para  exercer  a 

função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 378/2019.
 
 
 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº. 
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que 
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

 
 
R E S O L V E:
 
 
Art.  1º. Designar o servidor ÍTALO GUZZO NETO, matrícula nº 6776, 

para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 378/2019, oriunda do Pregão 
Presencial nº 059/2019, referente à “Aquisição de tintas e solventes para sinalização viária, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano.”.

 
Art. 2º. Fica designados para atuar como suplentes, em caso de férias 

e/ou afastamento do (a) titular, os servidores Luiz Antônio Calegari, matrícula nº 1305, Alessandro 
Silva Oliveira, matrícula nº 4846, respectivamente.

 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 29 de janeiro de 2020.
 
 
ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  014/2020  -  O 

Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 
09:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2020, na Sala de  
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – 
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2020, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  ÓLEO  DIESEL  S-10,  ÓLEO  DIESEL S-500, 
GASOLINA E ETANOL PARA O DISTRITO DE PRIMAVERA EM SORRISO – MT, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS 
SECRETARIAS  SOLICITANTES. O  julgamento  da  referida  licitação  será  através  do  MENOR 
PREÇO  POR  ITEM.  O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou 
através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO 
BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


